
■会　長／廣澤　俊樹　■幹　事／大野　順道2008年－2009年RIテーマ

国際ロータリー第2530地区県北第一区

福島南ロータリークラブ

2008年－2009年RIテーママ

◆会報委員長/伊藤弘子◆副委員長/本田光男◆委員/川村哲也・伊藤紘一・渡辺あゆ美

▼事務局/福島市太平寺字過吹6－2 ザ・36・メイファイブ1F2号室　〒960－8151:tel.（024）546－3793　fax（024）545－7878

▼例会場/サンパレス福島　福島市上町4－30　〒960－8101:tel.（024）523－3811（代）　fax.（024）523－0375

▼HPアドレス:http://www.inaka.ne.jp/f-southrotary/index.html

　今日は、今年度初の家族例会で

あります。 あらためまして御家

族の皆様に御挨拶を申し上げます。

本日は105名という大勢の皆様

に御参加をいただき誠にありが

とうございます。 幹事や、出席、

親睦各委員長さんに目標100名と連呼し続けましたこ

とが達成できました。又、第1回例会に続き会員出席

率80%越えを達成できました事、誠に感謝申し上げま

す。この例会終了後、納涼パーティーに移らせていた

だき、おいしい料理を頂きながら日頃のご苦労を一時

だけお忘れになって楽しいパーティーをお過ごしくだ

されば幸いです。

　しかし、私たちは忘れてはならない事があります。

第1回例会の中でも申し上げましたが、ロータリーイ

ンターナショナルの今年度の方針の中でも触れまし

たが世界では、5歳以上の子供たちが何らかの理由で

 

第5回例会 平成20年7月30日（水）サンパレス福島

本 日 の プ ロ グ ラ ム

本田任会員

お誕生日おめでとうございました。

佐藤　佶様

（第13代会長　H20.6.30.退会）

司会進行　親睦委員会副委員長 斎藤　信男会員

開会挨拶　親睦活動委員会委員長 福田　順一会員

親睦活動委員紹介

会員増強・活性化委員長あいさつ 宍戸　英男会員

ガバナーノミニーあいさつ 博多　義雄会員

前会員あいさつ 佐藤　　佶様

お清めの儀式 福田順一委員長

乾杯の音頭　パスト会長 金子　與宏会員

チョキチョキ競争

子供スイカ割り大会

まんじゅう数当てクイズ

閉会あいさつ　パスト会長 斎藤　　浩会員

 楽しい家族納涼パーティーで

した。 親睦委員会及び関係会

員の皆様大変お疲れ様でした。

毎日、毎日、30,000人ずつ亡くなっております。私た

ちが、こうして、楽しい一時を過ごす間にも、1分間に

21名の割合で世界の将来ある命が失われている現実

を忘れてはならないと思うのです。今世間を騒がす、

数々の事件はありますが、今の日本に住む私たちは、そ

して、私たちの子も、孫も、その子供たちに比べればほ

んのわずかな危険に気をつければ、生命の危機を感じ

ることなどないはずです。私たちは、この平和と、幸

せを当たり前だと思うのではなく、又、思わせるのでは

なく、実感しなければならないと考えます。私たちの

子や孫に、この当たり前の空気のようなものが、本当の

幸せであることを伝え、この幸せを維持する為の努力

を惜しまぬ事を伝え、「こんなに苦しいのに人のことな

んか考えられるか」と言われる方がいらっしゃいます

が、もっと苦しい人たちの為に、私たちロータリアンの

ほんのささやかな奉仕活動が、日本を含め、どこかの誰

かの為になっているのだという事を信じ、今後も活動

を続けて参ります。又、当クラブは二年後に40周年を

迎え、そして、2350地区、2,600名のリーダーとなる

ガバナーを輩出する事となります。御家族の皆様には、

何かとご協力頂くようになるかと考えますので、ご理

解、ご支援を頂きますよう御願いいたします。最後に、

今日、このすばらしいパーティーをご準備くださいま

した、親睦委員長を含め、多くの会員、スタッフに感謝

を申し上げます。

　ありがとうございました。

1　開会点鐘

2　ロータリーソング（奉仕の理想）

3　四つのテスト

4　来訪者紹介と会長挨拶

5　誕生日プレゼント

6　奉仕プロジェクト委員会

7　各委員会報告（スマイル・財団・出席）

8　閉会点鐘

本日のお客様 7月の誕生日プレゼント

福島南ロータリーオリンピック大会

会 長 挨 拶 廣澤　俊樹会長

週間ロータリーレポート　NO. 5

■会員/67名　■出席/54名　■出席率/80.6%
■メークアップ/13名　■修正率/100%

（担当編集者コメント）

初めて担当いたします。至らない点がごいましたら

ご指導ください。  　　　　　編集担当　川村　哲也

 
今 月 ・ 来 月 の プ ロ グ ラ ム

8月13日（水）休会

8月20日（水）  IAC年次大会報告

8月27日（水）クラブフォーラム

　　　　　　  （クラブ管理運営委員会）

8月30日（土）会員増強セミナー（須賀川市）

8月30日（土）県北第一区「GSE報告会」

　　　　　　  （サンパレス福島）

「福島南ロータリークラブ」
2008年～2009年度家族納涼パーティー


